
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY PRÁVNÍ ODBOR

Registr.
číslo 0104 / 2023

Smlouva

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník,

(dále jen „smlouva")

Článek 1 - Smluvní strany
Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví

se sídlem Palackého nám. 4
128 01 Praha 2
IČO: 00024341

jednající                          
                               

(dále jen jako „objednatel") na straně jedné

a

doc. MUDr. Bohumil Seifert, Ph.D.
datum narození:               

Bydliště:                         
Bankovní spojení:     

Číslo účtu:               
(dále jen jako „zhotovitel") na straně druhé

(objednatel a odborník společně též jako „smluvní strany" a/nebo jednotlivě jako „smluvní strana")

Článek 2 - Předmět smlouvy

2.1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést na svůj náklad a nebezpečí
pro objednatele dílo spočívající v řízení, administraci, monitoringu a reportingu projektu OECD s názvem
Patient Reported Indicators Surveys (dále jen „PaRIS"), a to dle požadavků objednatele vymezených dále
v této smlouvě (dále jen „dílo"), a to řádně, bez vad a nedodělků. Řízení, administrace, monitoring
a reporting projektu PaRIS zahrnuje zejména následující činnosti:

2.1.1. účast na společných jednáních a školení Národních projektových manažerů a příprava
podkladů pro tato jednání,

2.1.2. příprava a realizace hlavní fáze projektu PaRIS v České republice, organizační zajištění
provedení průzkumu v České republice,

2.1.3. koordinace činností na národní úrovni zejména se zapojenými poskytovateli zdravotních
služeb, Českou lékařskou společností Jana Evangelisty Purkyně, z. s. a Ústavem
zdravotnických informací a statistiky ČR a na mezinárodní úrovni zejména s OECD,

1



v

I

2.1.4. spolupráce na zajištění účasti 100 registrujících poskytovatelů primární ambulantní péče 
v oboru všeobecné praktické lékařství v průzkumu na základě slepého strukturovaného 
výběru,

2.1.5. spolupráce na zajištění účasti 75 pacientů registrovaných u každého z poskytovatelů podle 
bodu 2.1.4., kteří jsou starší 45 let a kterým byla jejich poskytovatelem primární ambulantní 
péče v oboru všeobecné praktické lékařství poskytnuta tato péče alespoň jednou 
za uplynulých 6 měsíců, s cílem zajištění celkového počtu 7500 respondentů průzkumu,

2.1.6. spolupráce s poskytovateli zapojenými do projektu PaRIS dle bodu 2.1.4. a jejich případné 
metodické vedení při realizaci průzkumu,

2.1.7. finalizace Národního plánu implementace (Roadmap) projektu PaRIS, její distribuce 
partnerům a odborné veřejnosti,

2.1.8. spolupráce při propagaci a zvýšení informovanosti o projektu pro laickou i odbornou veřejnost, 
propagace a šíření výsledku projektu PaRIS,

2.1.9. monitoring průběhu projektu PaRIS spočívající v odevzdání monitorovací zprávy na konci 
každého kalendářního čtvrtletí, monitorovací zpráva bude obsahovat především údaje 
o plnění harmonogramu a provedených aktivitách,

2.1.10. zajištění řešení operativních činností při realizaci projektu s objednatelem,

2.1.11. spolupráce s mezinárodním dodavatelem podle bodu 2.2. při analýze výsledků průzkumu 
a poskytnutí zpětné vazby za Českou republiku.

2.2. V této smlouvě se mezinárodním dodavatelem rozumí konsorcium subjektů, které bylo OECD 
pověřeno k některým činnostem v rámci implementace projektu PaRIS.

2.3. Zhotovitel je povinen obstarat si vše, co je nutné k provedení díla.

2.4. Objednatel se zavazuje dílo provedené bez vad převzít a zaplatit zhotoviteli za řádně a včas 
provedené a objednatelem převzaté dílo cenu ve výši a za podmínek dle této smlouvy.

Článek 3-Cena

3.1. Celková cena činí: 191 100,- Kč včetně eventuální DPH.

3.2. Celková cena včetně eventuální DPH je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná, a to 
i v případě změny zákonné sazby DPH.

3.3. V celkové ceně jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele pro řádné a včasné provedení díla dle 
této smlouvy, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti pro řádné splnění 
předmětu této smlouvy.

3.4. V této ceně však nejsou zahrnuty náklady na dopravu a stravné pro případnou tuzemskou 
nebo zahraniční cestu na společná jednání Národních projektových manažerů a školení. Případné tyto 
náklady budou řešeny samostatnou smlouvou.

3.5. Hodinová sazba činí 420 Kč včetně eventuální DPH.

* CF| JW ^ MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
U fer ZM ČESKÉ REPUBLIKY

2



;
3.6. Bez ohledu na zhotovitelem vykázaný počet hodin, uhradí objednatel za dílo nejvýše částku ve
výši celkové ceny dle čl. 3. bod 3.1.

Článek 4 - Platební podmínky

4.1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu bezhotovostním převodem na bankovní účet
zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu zhotovitelem.

4.2. Cena za poskytnutí služeb bude objednatelem uhrazena na základě objednatelem schválené
kalkulace provedených prací (tj. předávací protokol), který tvoří Přílohu č. 1 této smlouvy, ze kterého bude
patrna hodinová sazba a počet odpracovaných hodin na projektu.

4.3. V případě, že je odborník plátcem DPH, je povinen současně s předáním díla předat daňový
doklad (fakturu), splňující podmínky ustanovení § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů.

4.4. Faktura musí obsahovat kromě náležitostí dle platných a účinných právních předpisů také
evidenční číslo smlouvy objednatele uvedené na smlouvě a kopii akceptovaného předávacího protokolu.

4.5. V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v čl. 4 odst. 4.4. této smlouvy nebo
bude obsahovat chybné údaje, je objednatel oprávněn fakturu až do uplynutí lhůty splatnosti zhotoviteli
vrátit, aniž by byl povinen uhradit cenu. Nová lhůta začíná běžet dnem doručení faktury
se všemi náležitostmi objednateli.

4.6. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy.

4.7. Cena vyúčtovaná příslušnou fakturou bude hrazena ze strany objednatele bezhotovostně
na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této smlouvy, přičemž řádnou úhradou vyúčtované ceny
se rozumí odepsání částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele.

Článek 5 - Termín plnění

5.1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle podmínek sjednaných touto smlouvou průběžně
dle požadavků objednatele nejpozději do 31.12.2023.

5.2. Dojde-li k prodlení s provedením díla z důvodů nikoli na straně zhotovitele, je zhotovitel povinen
provést dílo dle podmínek sjednaných touto smlouvou bez zbytečného odkladu. Zhotovitel je v takovém
případě rovněž povinen oznámit objednateli důvody dle věty první, a to bez zbytečného odkladu po tom,
co se o těchto důvodech dozvěděl.

5.3. Zhotovitel se zavazuje zahájit realizaci díla ihned po nabytí účinnosti této smlouvy.

Článek 6 - Místo a další podmínky plnění

6.1. Místem plnění je zejména sídlo objednatele, případně jiné místo dle této smlouvy.

6.2. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem objednatele je pro účely této smlouvy určena
                                                                      Změna této kontaktní osoby je platně
učiněna po písemném oznámení (včetně e-mailu, potvrzení druhou smluvní stranou) druhé smluvní
straně a není považována za změnu smlouvy.

DJfl &> ^|| MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ml IT Klí 5fj ČESKÉ REPUBLIKY

3



T

/
6.3. Kontaktní osobou zhotovitele je pro účely této smlouvy určen                                   
                                                       

6.4. Dílo, resp. jeho dílčí části (především hmotně zachycené výstupy předávané objednateli) budou
dokončeny jeho předáním a převzetím, a to bez vad a nedodělků v místě sídla objednatele,
o čemž smluvní strany pořídí předávací protokol. Předávací protokol bude obsahovat označení
objednatele a zhotovitele, číslo smlouvy, prohlášení objednatele, že dílo přejímá, popř. nepřejímá, soupis
provedených činností, datum a místo sepsání, jména a podpisy zástupců objednatele
a zhotovitele. Vzor předávacího protokolu je přílohou této smlouvy.

6.5. Povinností zhotovitele je dodat dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. Povinnost
zhotovitele je splněna předáním bezvadného díla, bude-li mít dílo vady, je povinnost zhotovitele splněna
až odstraněním všech vad a nedodělků. Lhůta pro odstranění vad a nedodělků bude stanovena písemně
objednatelem.

6.6. Zhotovitel je povinen postupovat při plnění smlouvy snejvyšší možnou péčí a v souladu
se zájmy objednatele.

6.7. Objednatel je oprávněn kontrolovat průběh provádění díla a je oprávněn ukládat pokyny
zhotoviteli k provádění díla. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu postupovat dle pokynů
objednatele s výjimkou případů, kdy upozorní objednatele na nesprávnost jeho pokynů; v takovém
případě je zhotovitel povinen postupovat dle pokynů objednatele pouze v případě, že objednatel pokyn
potvrdí. Neupozorní-li zhotovitel na nesprávnost pokynu objednatele, odpovídá za škodu,
která provedením takového pokynu zhotovitelem objednateli vznikla. Udělení pokynu objednatelem nemá
vliv na povinnost vyplývající z tohoto článku smlouvy.

6.8. V případě, že objednatel zjistí vady v postupu zhotovitele při provádění díla, je oprávněn pokynem
požadovat úpravu příslušného postupu, nebo opětovné provedení postupu, a současně je oprávněn
přiměřeně snížit výši odměny za provádění díla za příslušný kalendářní měsíc.

6.9. Za vadu v postupu plnění díla se zejména považuje postup či úkon, který není učiněn v souladu
s nejvyšší možnou odbornou péčí.

6.10. Zhotovitel bude při uskutečňování své činnosti podle této smlouvy postupovat v souladu
s technickými normami PaRIS, které poskytne OECD prostřednictvím mezinárodního dodavatele projektu
PaRIS.

6.11. Zhotovitel se zavazuje veškeré své výstupy označit logem objednatele.

6.12. Objednatel se zavazuje poskytnout odborníkovi veškeré jemu známé informace a podklady, které
jsou nutné pro řádné a včasné plnění díla a poskytne mu potřebnou součinnost.

6.13. Smluvní strany prohlašují, že žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá obchodnímu tajemství a
souhlasí se zveřejněním této smlouvy a skutečností a dokumentů, které se tohoto smluvního vztahu týkají,
v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných právních předpisů, zejména zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

6.14. Pokud při plnění smlouvy zhotovitel vytvoří výstup, jenž je chráněn ve smyslu zákona
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých
zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon") uděluje zhotovitel bezplatně objednateli
předáním takového výstupu množstevně neomezené oprávnění užít takový výstup všemi způsoby užití
známými ke dni uzavření této smlouvy. Oprávnění uděluje zhotovitel na dobu trvání autorských

ETfl Jř> '-4 MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
Hl Ir Báli ZA ČESKÉ REPUBLIKY

4



;
majetkových práv k výstupu a pro všechny státy světa. Zhotovitel není oprávněn 
bez předchozího písemného souhlasu objednatele třetí osobě udělit, či postoupit právo výstup užít. 
Udělení oprávnění, či postoupení práva užít výstup třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu 
objednatele je v rozporu s oprávněnými zájmy objednatele. Objednatel je oprávněn postoupit či udělit 
oprávnění nabyté dle tohoto odstavce na třetí osobu bez souhlasu zhotovitele. Ujednání 
tohoto odstavce přetrvá i zánik smlouvy či zánik jejích hlavních závazků. Oprávnění dle tohoto odstavce 
zhotovitel uděluje objednateli bezúplatně.

Článek 7 - Ochrana osobních údajů

7.1. Zhotovitel se zavazuje shromažďovat údaje o fyzických osobách, účastnících se jednotlivých 
částí plnění, pouze v rozsahu, v jakém je to nutné pro uskutečnění plnění dle této smlouvy. Zhotovitel 
se zavazuje využívat jejich osobní údaje pro účely této smlouvy pouze v rozsahu a za podmínek 
stanovených v Nařízení Evropského parlamentu a Rady 2016/679/EU ze dne 27. dubna 2016, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES, a v mezích zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů. 
Zhotovitel se zavazuje tyto osobní údaje chránit před neoprávněným přístupem nebo zneužitím třetí 
osobou.

7.2. Zhotovitel je na základě smlouvy povinen zpracovávat pro objednatele osobní údaje pro účely 
poskytování služeb vymezených v této smlouvě, a to nejdéle po dobu trvání této smlouvy.

7.3. Zhotovitel je povinen zpracovávat osobní údaje pouze v souladu s pokyny objednatele, 
které vyplývají přímo z této smlouvy. V případě, že je pro zpracování dle této smlouvy potřebné nebo 
vhodné, aby objednatel udělil zhotoviteli dodatečné pokyny, zavazuje se objednatel tyto pokyny bez 
zbytečného odkladu udělit; a neudělí-li je, je zhotovitel oprávněn osobní údaje zpracovat tak, aby tím byl 
co nejlépe naplněn účel této smlouvy.

7.4. Zhotovitel se za účelem ochrany osobních údajů zavazuje zajistit zejména, že přístup 
k osobním údajům bude umožněn výlučně pověřeným osobám, které budou v pracovněprávním, 
příkazním či jiném obdobném poměru ke zhotoviteli, budou předem prokazatelně seznámeny s povahou 
osobních údajů a rozsahem a účelem jejich zpracování a budou povinny zachovávat mlčenlivost 
o všech okolnostech, o nichž se dozví v souvislosti se zpřístupněním osobních údajů a jejich 
zpracováním. Splnění této povinnosti zajistí zhotovitel vhodným způsobem, zejména vydáním svých 
vnitřních předpisů, příp. prostřednictvím zvláštních smluvních ujednání. Zhotovitel dále vhodným 
způsobem zajistí, že osoby, které budou zpracovávat osobní údaje na základě smlouvy, budou 
zpracovávat osobní údaje pouze za podmínek a v rozsahu objednatelem stanoveném a odpovídající této 
smlouvě, zejména zajistí zachování mlčenlivosti o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by 
ohrozilo zabezpečení osobních údajů, a to i pro dobu po skončení zaměstnání nebo příslušných prací 
pověřených osob.

7.5. Přístup k osobním údajům bude pověřeným osobám umožněn výlučně pro účely zpracování 
osobních údajů v rozsahu a za účelem stanoveným touto smlouvou.

7.6. Zhotovitel zavazuje na písemnou žádost objednatele přijmout v přiměřené lhůtě stanovené 
objednatelem další záruky za účelem technického a organizačního zabezpečení osobních údajů, zejména 
přijmout taková opatření, aby nemohlo dojít k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu 
k osobním údajům.

7.7. Zhotovitel se zavazuje, že zpracování údajů pro účely dle této Smlouvy je zákonné, respektive 
že zpracování dle této Smlouvy je založeno na právním titulu, který je v souladu s článkem 6 GDPR.

« □n fry Um MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
HI W S2l ZM ČESKÉ REPUBLIKY

5



I
Článek 8 - Mlčenlivost

8.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude zachovávat mlčenlivost o níže uvedených skutečnostech,
0 kterých se v souvislosti s projektem PaRIS dozvěděl:

8.1.1. Materiály průzkumu PaRIS (např. manuály) a související dokumenty (např. příručky
ke kódování) jsou důvěrné, s výjimkou materiálů OECD zveřejněných v publikacích OECD,
zhotovitel je nesmí poskytnout jiným osobám, než                                  
                                                                                           
                              

8.1.2. Databáze a zprávy označené jako důvěrné („confidential'1) nebo podléhající embargu („under
embargo") budou utajeny až do jejich publikace OECD.

8.2. Zhotovitel se zavazuje používat materiály uvedené v čl. 8.1.1. a 8.1.2. pouze pro národní
provádění průzkumu PaRIS v České republice, přípravu národních zpráv nebo dokumentů
s podmínkou, že žádná data nebo informace vycházející z těchto materiálů nebudou před zveřejněním
první mezinárodní zprávy z průzkumu PaRIS ze strany OECD nebo před předchozím písemným
souhlasem OECD zveřejněna nebo jinak šířena jakékoli jiné osobě než těm, které jsou uvedeny
v článku 8.1.1. této smlouvy. Jakékoli jiné použití vyžaduje předchozí písemný souhlas OECD.

Článek 9 - Odstoupení od smlouvy

9.1. Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné porušení
této smlouvy druhou smluvní stranou.

9.2. Odstoupení od této smlouvy musí mít písemnou formu a podpis odstupující smluvní strany, jinak
je odstoupení od této smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující
smluvní strany o odstoupení druhé smluvní straně.

9.3. Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení smluvní
povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o způsobu řešení sporů a
volbě práva, pokud je smluvními stranami ujednáno.

9.4. Odstoupení od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

Článek 10 - Odpovědnost za škodu

10.1. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody způsobené svou činností (včetně nečinnosti
či opomenutí) a činností (včetně nečinnosti či opomenutí) případných poddodavatelů, které byly
způsobeny objednateli nebo třetím osobám.

10.2. Omezení výše náhrady újmy se nepřipouští.

10.3. Objednatel je oprávněn požadovat náhradu újmy způsobené mu porušením povinností
zhotovitelem i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to
1 ve výši přesahující smluvní pokutu.

gw MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
Hi V Walt ZM ČESKÉ REPUBLIKY

Článek 11 - Sankce

11.1. Pro případ prodlení, které vzniklo z důvodů na straně zhotovitele, s povinností provést dílo
v termínu sjednaném dle článku 5 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli

6



n Ep r^m MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
Ul w b2 -■ české republiky

/
zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové ceny včetně DPH uvedené včl. 3.1 této smlouvy, 
a to za každý i započatý den prodlení.

11.2. Pro případ prodlení zhotovitele se splněním některé z povinností stanovené v článcích 2, 5 a 6 
této smlouvy, ve lhůtě v ní uvedené či určené objednatelem, je objednatel oprávněn požadovat 
po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,5 % z celkové ceny včetně DPH uvedené v čl. 3.1. této 
smlouvy, a to za každý i započatý den prodlení.

11.3. Smluvní strany se dohodly, že jsou oprávněny písemně vypovědět tuto smlouvu bez udání 
důvodu. Smlouva zanikne uplynutím 30 dnů ode dne doručení písemné výpovědi druhé straně.

11.4. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli 
zaplacení úroků z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje výše 
úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna likvidátora, likvidačního 
orgánu a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a upravují některé otázky Obchodního 
věstníku, veřejných rejstříků právnických a fyzických osob a evidence svěřeneckých fondů a evidence 
svěřeneckých fondů a evidence údajů o skutečných majitelích, ve znění pozdějších předpisů.

11.5. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu škody, 
objednatel je oprávněn žádat náhradu škody i ve výši smluvní pokutu přesahující. Smluvní pokutu je 
objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce zhotovitele.

11.6. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti podle Čl. 8 této smlouvy je objednatel oprávněn 
požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 50.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení 
této povinnosti.

11.7. Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení. Dnem splatnosti 
se rozumí den připsání příslušné částky na účet objednatele.

11.8. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši újmu, která objednateli vznikla vadným 
plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této smlouvy.

11.9. Zhotovitel uhradí objednateli náklady vzniklé při uplatňování práv z této smlouvy.

Článek 12 - Závěrečná ustanovení

12.1. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se touto smlouvou definovaný smluvní vztah 
obecně platnými právními předpisy České republiky, zejména se zákonem č. 89/2012 Sb., občanským 
zákoníkem (dále jen „občanský zákoník"), a bude vykládán v souladu s občanským zákoníkem.

12.2. Smluvní strany se dohodly, že postoupit pohledávku vzniklou z této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, může jedna smluvní strana pouze s předchozím písemným souhlasem druhé smluvní strany.

12.3. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků, 
takto označených, číslovaných vzestupnou řadou, které jsou podepsány oběma smluvními stranami, 
není-li v této smlouvě uvedeno jinak. Smluvní strany si výslovně sjednávají, že bankovní spojení lze měnit 
jednostranným písemným oznámením (i ve formě e-mailu) doručeným druhé smluvní straně.

12.4. Zhotovitel prohlašuje, že je srozuměn se skutečností, že odběratel je osobou povinnou ve smyslu 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, a dále zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, je tak povinen o této smlouvě a právním

7



▼

>

vztahu jí založeném zpřístupňovat všechny informace, které zákon ze zpřístupňování nevylučuje.

12.6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to
ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě
zavazují nahradit neplatné/neúčinné ustanovení ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Ukáže-li se některé ustanovení
této smlouvy zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této vady na ostatní ustanovení smlouvy obdobně
podle § 576 OZ.

12.7. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž každý má právní sílu originálu,
přičemž objednatel obdrží 2 stejnopisy a zhotovitel 1 stejnopis.

12.8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední ze smluvních stran
a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. Smlouva bude zveřejněna objednatelem.

12.9. Uvedené přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy:

Příloha č. 1: Kalkulace provedených prací-vzor Předávacího protokolu

12.10. Smluvní strany výslovně prohlašují a svými podpisy potvrzují, že jim nejsou známy žádné
okolnosti, které by jim bránily v uzavření této smlouvy a že tato smlouva je projevem jejich svobodné
a pravé vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.

ga Jjr> 5^1 MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
BD fer Erf -m ČESKÉ REPUBLIKY

V Praze dne: m.. .'2023

ČR - Ministerstvo zdravotnictví

                         doc. MUDr. Bohumil Seifert, Ph.D

                               zhotovitel

8



Příloha č. 1

KALKULACE PROVEDENÝCH PRACÍ - PŘEDÁVACÍ PROTOKOL
ke smlouvě o dílo č. 104/2023

Objednatel: Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
Zhotovitel:                                  

Odměna: 420 Kč/hod.
Za období: ..............................

gpi MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
Efel tr Smé ZM ČESKÉ REPUBLIKY

Datum Popis vykonávané činnosti vč. výstupů
Počet
odpracovaných
hodin

Součet odpracovaných hodin: ...............
Svým podpisem stvrzuji, že výše uvedená kalkulace odpovídá skutečně odvedené práci
a byla vykonána v souladu s uzavřenou smlouvou.
Datum:
Podpis zhotovitele:

Zhodnocení a převzetí práce provedl/a:
Dne:

Podpis ředitele/ředitelky odboru:

9



MINISTERSTVO ZDR      OV!
poštovní přihrád     

Palackého nám       4
128 01 PRA    

-49-


